RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

e Vragensteller: R.M. Kooijman

e Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze concept jaarstukken 2022 GR BAR-organisatie
e Vergaderdatum: 1 juni 2023

e Portefeuillehouder: H. van Os

e Datum indiening vraag: 31 mei 2023

o Datum ontvangst antwoord: 1 juni 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Heeft, gezien de ontmanteling van de BAR-organisatie, de zienswijzereactie met betrekking tot het meer moeten investeren op informatiebeveiliging- en automatisering nog enig nut en naar verwachting ook nog een mogelijke uitwerking?

Antwoord 1
De bedrijfsvoering waaronder informatiebeveiliging en automatisering blijven achter in de BAR nieuwe stijl. De zienswijze die daar betrekking op heeft, is dus van nut.

Vraag 2

In de aanbiedingsbrief geeft de BAR-organisatie aan dat de implementatie van de nieuwe Wet Inburgering 2021 is doorgeschoven omdat de beschikbare capaciteit is ingezet voor andere urgente zaken zoals de opvang van viuchtelingen uit Oekraine en de Asielboot Ridderkerk.

Wie maakt deze keuze? Wordt deze vooraf ook voorgelegd aan de betrokken colleges? En heeft u daar akkoord op gegeven?

Antwoord 2

De medewerkers die de inburgeringswet onder zich hebben zijn in 2021 en 2022 grotendeels ingezet op de opvang en begeleiding van vluchtelingen bij onder andere de asielboot. In deze periode is er ook door de portefeuillehouder bepaald om hier prioriteit aan te geven. Overigens voldoen we aan de verplichte onderdelen van de nieuwe Wet Inburgering.
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